

Sportgemeinschaft Zoll Hamburg e. V.

Holzbrücke 8, 20459 Hamburg

E- Mail: info@sgzoll-hamburg.de; Homepage: www.sgzoll-hamburg.de

Einladung

Der Vorsitzende der Sportgemeinschaft Zoll Hamburg e.V. lädt alle Mitglieder zu der nach § 13 Abs. 2 der Satzung der SGZ¹ erforderlichen

ordentlichen Mitgliederversammlung

am

Mittwoch, den 08. Februar 2012 um 17:30 Uhr,

in den

Gruppenraum des Betriebssportverbandes, Wendenstr. 120, 20537 Hamburg

ein.

Anfahrt mit der S-Bahn bis Station Hammerbrookstr. oder Berliner Tor. Mit den Metro-Bussen 112 (Hammerbrock), 154 und160 (Berliner Tor). Die Haltestelle befindet sich direkt vor dem Gebäude.

Vorgesehene Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Tagesordnung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Ehrungen (Jubilare vgl. unten)

"Meyer-Lodding-Pokal (für vorbildlichen Einsatz und herausragende Leistungen in der SG Zoll Hamburg e.V.)

"Sportler des Jahres"

"Gerd-Lübberstedt–Mannschaftspokal" (Mannschaft des Jahres)

- 4. Bericht des Vorstands über das Geschäftsjahr 2011
- 5. Berichte der Kassenwarte über das Geschäftsjahr 2011
- 6. Genehmigung des Geschäfts- und des Kassenberichts
- Beschlussfassung über den Haushaltsplan der SGZ Hamburg e.V.
 für das Jahr 2012
- 8. Bericht der Kassenprüfer
- 9. Entlastung des Vorstandes
- 10. Berichte aus den Abteilungen
- 11. Wahlen

Neuwahlen nach § 14 Abs. 2 Buchstabe b der Satzung der SGZ

- a) des Vorsitzenden
- b) des 2. Kassenwarts
- c) des Schriftführers

Neuwahlen nach § 20 der Satzung der SGZ

d) Fünf Mitglieder des Ältestenrates

Neuwahlen nach § 21 Abs. 2 der Satzung der SGZ

- e) zwei Kassenprüfer
- 12. Verschiedenes

¹ Die Satzung der SGZ ist unter www.sgzoll-hamburg.de unter Beitrittsinfos einzusehen.

Der Vorstand würde sich wünschen, dass möglichst viele Mitglieder dieser Einladung Folge leisten, insbesondere die Mitglieder, die aufgrund ihrer langen Mitgliedschaft zum Verein heute geehrt werden sollen, nämlich für:

25-jährige Mitgliedschaft:

- Torsten Ahrens
- Pierre de Col
- Ralf Deutschendorf
- Thomas Kausch
- Rüdiger Leu
- Martin Thadewaldt

40-jährige Mitgliedschaft:

- Holger Boltze
- Dieter Bruhn
- Hans Dettmann
- Horst Franck
- Klaus Grosalski
- Helmut Harck
- Bernhard Köller
- Gerhard Stoldt

50-jährige Mitgliedschaft:

- Karl Heinz Beecken
- Wolfgang Lecour

Eine Bewirtung während der Sitzung erfolgt ausschließlich durch das Betriebssportcasino!

Jürgen Kausch